

Piła, dnia 15 marca 2012 r.

BZP.IV.272. 34.2012

**otrzymują
wszyscy wykonawcy**

Dotyczy: Przetargu nieograniczonego pn.: Budowa ul. Piłsudskiego w Pile.

Odpowiadając na pytania Wykonawcy, Zamawiający zgodnie z art. 38 ust 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych udziela wyjaśnień oraz wprowadza zmiany do zapisów SIWZ w następujący sposób:

Pytanie 1.

Zgodnie z wymogami SIWZ Wykonawca zobowiązany jest do przedłożenia kosztorysów ofertowych uproszczonych wg wzorów stanowiących załączniki do SIWZ, natomiast do przedmiarów kanalizacja deszczowa zostały dołączone zestawienia RMS które są obligatoryjne przy sporządzeniu kalkulacji szczegółowych oraz przedmiary dot. wyceny zieleń przedstawione zostały w postaci szczegółowej z wyszczególnieniem RMS.

Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że Wykonawca jest zobowiązany do przedłożenia kosztorysów ofertowych uproszczonych z zachowaniem pozycji obmiarowych przedstawionych w przedmiarach, bez załączania zestawień RMS.

Odpowiedź

Zgodnie z SIWZ, należy załączyć zestawienia RMS dla wybranych kosztorysów.

Pytanie 2.

Dot. poz. 126,127,128,129 Kosztorysu ofertowego branży drogowej-Prosimy o załączenie opisu konstrukcji oraz Specyfikacji technicznej dotyczącej ustawienia elementów małej architektury.

Odpowiedź:

Zamawiający wykreśla poz. 126, 127,128,129 z Kosztorysu ofertowego branży drogowej.

Pytanie 3.

Poz, 47 kosztorysu ofertowego branży drogowej zakłada wykonanie geosiatki do stabilizacji gruntu, natomiast załączona Specyfikacja techniczna D.02.01.01j zakłada wykonanie wzmocnienia gruntu geokratą przestrzenną. Prosimy o wyjaśnienie czy poz. 47 dotyczy wykonania geosiatki czy geokraty przestrzennej?

Pytanie 4.

Dot. poz. 47 kosztorysu ofertowego branży drogowej- Prosimy o sprecyzowanie parametrów geosiatki/geokraty przestrzennej.

Pytanie 5.

Dot. poz. 47 kosztorysu ofertowego branży drogowej- Prosimy o wskazanie miejsca ułożenia geosiatki/geokraty przestrzennej.

Odpowiedzi do pyt. 3,4 i 5:

Geosiatka do stabilizacji gruntu o dwukierunkowej wytrzymałości na rozciąganie

Geosiatka do stabilizacji gruntu o dwukierunkowej wytrzymałości na rozciąganie 30/30 kN/m. Pod nasypem (opis: projekt budowlano-wykonawczy branży drogowej. część projektowa- branża drogowa, strona 5).

Pytanie 6.

Z dokumentacji technicznej wynika że ustabilizowany poziom wód gruntowych zalega na głębokości od 1,95m. Szczegółowa specyfikacja techniczna określa jednoznacznie sposób odwadniania wykopów przy użyciu igłofiltrów i pomp lecz w przedmiarze brakuje pozycji dotyczących odwodnienia. Prosimy o dodanie pozycji pompowania i wpułkania igłofiltrów dla branży sanitarnej oraz drogowej (budowa komór i kanałów 2x PEHD DN 1000).

Odpowiedź:

W SST dla branży: drogi i ulice - D-03.02.01 -kanalizacja deszczowa, pkt 9.2 cena jednostki obmiarowej obejmuje odwodnienie wykopu.

W STWiORB (część sanitarna) w pkt. 2.9.2. cena wykonania 1m kanalizacji deszczowej obejmuje odwodnienie wykopu.

Pytanie 7.

Część III pkt 2 SIWZ;

Prosimy o precyzyjne podanie jakich dokumentów Zamawiający wymaga w odniesieniu do podmiotów, na zasobach których wykonawca polega przy spełnianiu warunków, o których mowa w art. 22 ust 1 ustawy. W chwili obecnej zapis odwołuje się do pkt 2.2 SIWZ (którego w rzeczywistości nie ma). Prosimy również o informację w jakiej formie dokumenty te mają zostać przedstawione (oryginały czy wystarczą kopię „**potwierdzone** za zgodność z oryginałem”)?

Odpowiedź:

Jeżeli wykonawca wykazując spełnienie warunków, o których mowa w art. 22 ust. 1 ustawy polega na zasobach innych podmiotów, a podmioty te będą brały udział w realizacji zamówienia, zamawiający żąda od wykonawcy przedstawienia w odniesieniu do tych podmiotów dokumentów wymienionych w pkt 2 Siwz. Wykonawca załącza dokumenty w oryginale lub kserokopie potwierdzone za zgodność z oryginałem.

Pytanie 8.

Część IX pkt 6 ppkt II SIWZ:

Wnosimy o zmianę zapisu: „Każda ze wskazanych w pkt 1) - 2) zmian może być powiązana z obniżeniem wynagrodzenia na zasadach określonych przez Strony”, Wnosimy o zamianę słów „z obniżeniem” na „ze zmianą”, Powyższy zapis brzmiałby wtedy: Każda ze wskazanych w pkt 1) - 2) zmian może być powiązana ze **zmianą** wynagrodzenia na zasadach określonych przez Strony”.

Konieczność zmian technicznych / technologicznych, materiałowych może wiązać się ze zmniejszeniem lub te; ze **zwiększeniem** kosztów ponoszonych przez Wykonawcę, których na etapie ofertowania nie był w stanie przewidzieć.

Odpowiedź.

Zamawiający przychylił się do wniosku Wykonawcy. Wobec powyższego zapis w części IX pkt 6 ppkt II SIWZ otrzymuje brzmienie:

„ Każda ze wskazanych w pkt 1) i 2) zmian może być powiązana ze zmianą wynagrodzenia na zasadach określonych przez Strony”

Pytanie 9.

Par. 5 pkt 1 wzoru umowy:

Czy wynagrodzenie, o którym mowa w par. 5 jest wynagrodzeniem ryczałtowym czy kosztorysowym (czyli stanowić będzie wynik iloczynu ilości wykonanych robót i cen jednostkowych podanych w kosztorysach ofertowych stanowiących załącznik do Oferty Wykonawcy) ?

Odpowiedź:

Kosztorysowo- ryczałtowym

Pytanie 10:

par. 5 pkt 6 wzoru umowy.

Wnosimy o dopisanie zapisu o możliwości zawarcia umowy przelewu wierzytelności pomiędzy Wykonawcą a jego Podwykonawcami przy akceptacji Zamawiającego

Odpowiedź;

Taka możliwość jest zapisana w projekcie umowy, par. 12 ust. 4.

Pytanie 11:

par. 10 pkt 1 wzoru umowy:

Wnosimy o dodanie słów w par, 10 pkt 1 wzoru umowy:

„(...) w wypadku zwłoki trwającej ponad 30 dni Zamawiający może zlecić wykonanie obowiązków na koszt Wykonawcy innemu podmiotowi, **po wcześniejszym, pisemnym powiadomieniu Wykonawcy o tym fakcie**”.

Odpowiedź:

Dodaje się zapis „po wcześniejszym, pisemnym powiadomieniu Wykonawcy o tym fakcie”.

Pytanie 12:

par. 10 pkt 3 wzoru umowy;

Powołując się na równość stron wnosimy o zmianę w/w zapisu na:

„Niezależnie od kar umownych **Strony mogą** dochodzić odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych w/ przypadku poniesienia szkody przekraczającej wysokość kar umownych.”

Odpowiedź;

Zamawiający przychyliła się do wniosku Wykonawcy.

W § 10 ust. 3 umowy otrzymuje brzmienie: „ Niezależnie od kar umownych Strony mogą dochodzić odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych w przypadku poniesienia szkody przekraczającej wysokość kar umownych”

Pytanie 13:

W kosztorysie ofertowym część drogowa poz. 81, Zamawiający podał że, należy wycenić wykonanie warstwy wiążącej nawierzchni grubości 8 cm z masy SMA; natomiast w opisie technicznym do projektu budowlano-wykonawczego podano że warstwę wiążącą należy wykonać z betonu asfaltowego, jaki rodzaj mieszanki mineralno asfaltowej należy przyjąć do wyceny tej pozycji?

Odpowiedź:

Należy przyjąć - Beton asfaltowy

Pytanie 14:

W kosztorysie ofertowym część drogowa poz. 89, Zamawiający podał że, należy wycenić nawierzchnię chodników z kostki szlachetnej z dodatkiem granitu grub 8 cm, prosimy o podanie charakterystyki kostki tj. rodzaj, typ, wymiary .

Odpowiedź:

Nawierzchnia chodników z kostki brukowej grubości 8 cm, o uszlachetnionej wierzchniej warstwie kostki betonowej poprzez wypłukanie drobin betonu i wyeksponowaniu grubszych ziaren gysu ze szlachetnego kamienia naturalnego (granit) o intensywnej barwie (jasny granit, szary granit, antracytowy bazalt), o podwyższonej odporności na ścieranie, o zredukowanej hydrofobizacji, odporna na mróz i sól. Wymiary: 10x20 cm, 20x20 cm, 20x30 cm, 30x30cm. Wzór ułożenia na etapie wykonawstwa.

Pytanie 15:

W kosztorysie ofertowym część drogowa poz. 105, Zamawiający podał że, należy wycenić palisadę z elementów betonowych o wym. 18x18x100 cm na gotowej ławie betonowej, brak jest szczegółowej informacji co do rodzaju, typu elementów bet.; prosimy o uszczegółowienie.

Odpowiedź.

Palisada oddziela niżej położony parking od chodnika. Opis w projekcie budowlano-wykonawczym branży drogowej strona 6. Szczegóły podano na rys. 5 – Przekroje normalne, przekrój IV-IV – km 0+187,00.

Zmiany wprowadzone przez Zamawiającego:

1. W poz. opisanej w przetargu - spec.tech.bioz. - 14- SST_ branża kanalizacja deszczowa STWIORB (część sanitarna) **na stronie nr 3 skreśla się wiersze od 4 do 29 włącznie tj. od słów, cyt. „ w przedmiotowym postępowaniu obowiązuje ryczałtowa forma wynagrodzenia...(…) ... Zamawiającego i przekazany Wykonawcy stanowi jedynie podstawę informacyjną”.**
2. W poz. opisanej w przetargu - spec.tech.bioz. - 13 SST _ branża drogi i ulice – **w SST-D-M-00.00.00 poz. 9.4** otrzymuje brzmienie: **Roboty nieprzewidziane. Roboty nieprzewidziane są to roboty konieczne, które nie można było przewidzieć na etapie projektowania oraz takie, które wyniknęły w trakcie realizacji robót. Rozliczenie robót nieprzewidzianych nastąpi na podstawie Protokołów Konieczności sporządzonych przez Wykonawcę i Inspektora Nadzorów oraz zatwierdzonych przez Zamawiającego. Protokół konieczności winien być zatwierdzony przed wykonaniem robót i sporządzony w oparciu o ceny jednostkowe z kosztorysu ofertowego lub na podstawie kalkulacji w przypadku robót, na które nie ma cen jednostkowych. Roboty te będą wycenione w oparciu o wykaz stawek i narzutów załączony do oferty. Zamawiający zapłaci Wykonawcy za te roboty po przeprowadzeniu postępowania zgodnego z PZP.**
3. W poz. opisanej koszt._ofert._przedm.-w pliku 2.1-kosztorys ofertowy -branża drogowa w dziale **3- poz. 55** otrzymuje brzmienie:- **regulacja wysokościowa włązów studni kanalizacji deszczowej i sanitarnej z wymianę włązów na włązy samopoziomujące typu ciężkiego 40T wraz z ewentualną ich nadbudową.**
4. W poz. opisanej koszt._ofert._przedm.-w pliku 2.2-kosztorys ofertowy – kanalizacja - poz. 02 20- otrzymuje brzmienie:- **studnia rewizyjna z kręgów betonowych Ø 1000 głębokości 3m z włązami samopoziomującymi typu ciężkiego 40T.**
5. **Dodaje się SST Uzupełniające**
 - A) URZĄDZENIA MAŁEJ ARCHITEKTURY
 - B) WZMOCNIENIE GEOSYNTETYKIEM PODŁOŻA NASYPU
6. **Zmienia się wzór załącznika Nr 8**

Zamawiający wprowadza do załącznika nr 8 zmiany poprzez dodanie **poz. nr 8 o treści: Koszt dostosowania się do wymagań warunków umowy i warunków ogólnych zawartych w SST 00.00.00. (np. zaplecze budowy, organizacja ruchu na czas budowy, objazdy, przejazdu itd.).**